
hit

 brown eyes | brown hair

Bia Wong
 portuguese nationality |  1.60cm height



Scarlet
-
Sara

Helena

Training

Role

Production | Channell

J.G. Cheim | Dunas Rubras
Pedro Varela | Blanche Filmes
Tomás Mateus | –

Alice dos Reis | –

Languages

Portuguese | English | Spanish | French

Course Coach | Institution

2021
2019
2017-18 
2018
2018
2017

Curso Profissional de Atores
Representação para Cinema e TV
Curso NBA Jovens - Formação de Actores
MasterClass
Workshop de Representação para Cinema
Workshop de Representação para Jovens

ACT
Nuno Madeira Rodrigues | ACT
António Silva e Sousa, Katia Leonardo e Daniel Courinha
Joaquim Leitão e Diogo Morgado
Ana Lopes
Academia Nicolau Breyner

Cinema

Project

2024
2023
2023
2023
2020
2018

Skills

Horse Riding | Gymnastics | Surf | Golf | Rollerskating

Director | Production

TV

Os Eleitos
Flor Sem Tempo
Codex 632
A Lista
Campeonato de Surf dos Açores
Primeiro MC Português (Valete),
Videoclipe 

Project

Role

Wake Up, Short Film
O Ídolo
Esta Noite Abriu-me Os Olhos,
Short Film
See You Later In Space Island

Min Ji
Cláudia
Elena
Liu
Apresentadora
-

SP Televisão | OPTO e SIC
SP Televisão | SIC
SPi | RTP
Coral Europa | OPTO
– | RTP Açores
93 Studios | –

2024
2021
2021

2020


